МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.06.2024 год                         с. Мокруша                            № 36-105

   О внесении изменений в решение от 27.04.2023 № 26-78 «О Положении о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда  МО Мокрушинский сельсовет Канского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 14, разделом IV Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь Уставом Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края , Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В решение от 27.04.2023 № 26-78 «О Положении о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда  МО Мокрушинский сельсовет Канского района Красноярского края» внести следующие изменения и дополнения:
      1.1. Подпункт 3.1 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
 «3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Мокрушинского сельсовета.

Председатель Мокрушинского
сельского Совета депутатов                     ____________Н.В. Ковалева

Глава Мокрушинского сельсовета          ____________М.В. Веденеев